Campos,  s/nº,  Centro,  Paraguaçu  Paulista,  Estado  de  São  Paulo.  Está  registrado  no  Cadastro
Municipal sob o nº 70920, consistente do Lote 07, da Quadra 22, Setor 02, 2ª Zona, e Matrícula nº
32.534 do Cartório de Registro de Imóveis local. Tem área total de 440,00 m² e foi avaliado em R$
118.800,00 (cento e dezoito mil e oitocentos reais). 

Segundo Hely Lopes Meirelles, em sua obra Direito Municipal Brasileiro, 14ª Edição,
pag 335,

“Doação é o contrato pelo qual uma pessoa, o doador, por liberalidade, transfere
do seu patrimônio bens ou vantagens para o de outra, o donatário....